令和７年５月２３日
北 九 州 市 都 市 整 備 局

報 道 機 関 各 位

梅雨時期のアンダーパス点検を実施します！

本市では、冠水事故防止のため、毎年梅雨時期に冠水警報装置など、アンダーパスの

点検を実施しています。

今回、下記のとおり取材機会を設けますのでお知らせ致します。

■ 日時・場所

・令和７年５月２８日（水）１０：００～

・東篠崎アンダーパス 南側

（小倉北区東篠崎三丁目：下図参照）

※市担当者が対応します。

■ 当日の点検内容

・冠水警報装置（電光表示板等）

・通行止ゲート

・排水溝

以上について点検及び動作確認を行います。

※集合場所に駐車場はございませんので、近隣の有料駐車場をご利用下さい。

※小雨決行、大雨の場合は５月３０日（金）の同時刻に変更します。

■ 参考

・市内のアンダーパス２６箇所(別紙)

・東篠崎アンダーパス以外の２５箇所の

アンダーパスは所管する各区まちづくり

整備課が同様の点検を行っています。

問い合わせ先

都市整備局 道路維持課

TEL：093-582-2274

担当：久保山(係長)、下田(課長)

集合場所